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V JtL JKKKBEBf Felelős szerkesztő: Hajós József.

„közoktatás- ós sajtóügyi nép 
biztos" parancsát, mely sze
rint az Egyházmegyei Nyomda 
és a Fejérmegyei Napló azonnal 
bezárandók. Ezt határozta tavaly 
március 22.én délután a helyben! 
proletárdiktatúra első munkás 
és katonatanácsi ülése. A vörös 
vezéreknek első határozatuk 
volt: elnémítani azt a Fejérme- 
gyei Naplót, amely a Károlyi- 

, kormány alatt szinte vakmerő 
bátorsággal c-í— 
túlkapásait és szolgálta a becsű* 
letes szocializmust és igazi ke
resztény demokráciát. Lapunk 
az októberi forradalom óta^sa 
zsidó „proletáruralom" kitörő 
saig igen sok borsot tört a vezér 
uras orra alá,öly sokat, hogy azt 
még a keleti bors hazája felől 
ideszakadt papagályorrok sem 
tudták elviselni. Érthető, hogy 
első rendelniük volt: beszün
tetni a lapunkat s lezárni a 
nyomdánkat.

' Később a nyomdánkat ^szo
cializálták" oly értelemben, hogy 
a lapunk nagy papirkészletéből

ostorozta a vörösek .

kicsiny, mégis roppant sziklákon | — A MÓVE által f. hó 22-iké.re.* 
is áthatol, mert az útját álló összehívott sport értekezlete folyó 
akadálynál — keményebb tud hó 30 án lesz megtartva (Kossuth 
lenni. — jós. ’ utca 1) a MÓVEuj helyiségében^

1£ ^fordulót 
ünnepel ma lapunk és a nyom
dánk. A múlt év március 22 én 
este 7 Órakor: szerkesztőségünk
be? és a nyomdánkba beállított jabb- telefon -é& távirati jelentések

A Nemzeti Sajtótudósitó Iroda jelenti:
A nemzetgyűlés hétfői ülésén 

Lingauer Albin képviselő másfél 
órás beszédben interpellált a 
vasmegyei csempészésekről, 
melyeket a katonai parancsnok
ság felfedezett. Megtörtént pl, 
hogy egy HeinrichMór Mendtl 
kereskedő százszámra szállította 
Ausztriába a szarvasmarhákat, 
sőt a beteg állatokat autón 
szállította. Heinrichet letartóz- 

felsőbb utasításra szabadon kel
leti bocsátani, bár ellene újabb 
feljelentés érkezett: csempészet, 
okiralhamisitás ■ és kémkedés 
miatt.- k._ . ___________ l

A békekonferencia a magyar 
kérdést * nem tudja befejezni, 

- még elvi megállapodásra sem 
jut, mert az olasz delegátusok 
Nitti álláspontján: vannak, ki a 
.magyar béke revizióját követeli. 
Az olaszokat az angolok támo 

. gatják, sőt a németországi ese
mények is visszahatással vannak, 
a magyar békére. Valótlan, hogy 
a magyar határokat , megállapít

az entente válaszát a magyar 
delegációnak.

Az Éclair szerint: a válasz
jegyzék csak gazdasági módo
sításokat ad s a területi kér
désben nem változtat.

A Washingtoni szenátos elfo
gadta amaz indítványt, hogy 
Wilsonnak adják vissza a béke
szerződést s közöljék vele, hogy 
a szenátus nem hajlandó jóvá
hagyni az erőszakosJbékét Ha 
az európai entente erőszakos
kodik, akkor Amerika különbé
két köt.

Budán az I. kerület keresz
tény választói rendkívül lelkes 
óvációban részesítették Fried- 
rich Istvánt, aki Csilléry érde> 
kében szónokolva, elitélte Hu
szár kiegyezéses politikáját, 
hangsúlyozta, hogy ma több 
zsidó van Budapesten, mint az 
ő kormánya alatt volt ö a zsi
dókkal sohasem fog kiegyezést 
kötni. A közönség félóráig taps
sal s éljenzéssel, meg virághin
téssel ünnepelte FriedricheL 
A gyűlésen Ereky is Huszár

— Az állatorvosok dijait a 
földmivelésügyi miniszter to
vábbi intézkedésig az eddig 
szedett dijak tízszeresérejemelő - 
lelr/^S’7 hogy a kormány a 
tisztviselőkkel szemben akarta 
hasonló intézkedéssel méltá
nyolni a drágaságot.

— A városban tartózkodó ide
genek megadóztatásával fog fog
lalkozni ma délután a tizenkettes 
bizottság. Azt a' helytelen állapo* 
to.t akarják* megszüntetni, hogy 
idégenek a város kultúrintézmé
nyeit (vízvezeték, villany stb.) tel
jesen ingyen, minden hozzájárulás 
nélkül használhassák, holott a 
város az adósságok terhe alatt 
roskadozik. '

— Ébredő zsid<5. Helfgolt Sá- 
muel. budapesti városligeti gyors
fényképész a télen egy borbély 
műhelyben többek jelenlétében 
botjával hadonászni kezdett és a 
jelenlévőkre rákiáltott: „Itt vagy
tok, ébredő magyarok 1 Még rá
tok szegezem a feszületet és majd 
meggyóritatlak vele benneteket a 
másvilágon, mert tudjátok meg, 
hogy ébredő zsidók is vannak 1“ 
A többi kijelentései során is.ócsá
rolta a feszületet. Az államügyész
ség emiatt az öreg györsfényké- 
pész ellen izgatás büntette ciméji 
indított eljárást és most készítette 
el Helfgott-ellen a vádinditványt.

22 től további intézkedésig á 7121
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kedtüok abban, hogy nemso-. 
kára lomét miénk lesz a nyomda 
él a lapunk újra mcgjelen, hogy 
szolgálja tovább is a keresztény 
magyarság szent igazságait, — 
hogy hirdesse a becsületes és 
okos siocializmus elveit. Igen, 
keresztény szocializmust,de nem 
olyat, ameíy feltűnési viszfceleg- 
bán szenvedő s naivan tervez
gető klikk heccseócializmiisa. — 

—Olyan demokráciát és szociális 
m.uat hirdetünk s annak úttörői 
vagyunk, amely nem konjunk" 
túrát, da reálpalitikát mérlegel, 
utópisztikus ábrándokért nem 
akar lebunkózni bevált, régi in 
tézményeket s főleg nem véli 
azt,\hogy vicinális előénekesek 
karának' szociológiai katzenjarn. 
mer ja szerint hangolódik a-vi
lág tengelyének csikorgása.

Lapunk a vörös uralom általi 
betiltásának évfordulóján: a 
Goadyiselésbe vetett hittel és 
reménnyel újítja meg azt a rágf 
elhatározását, hogy tovább is 
hűséggel szolgálja az igazságot 
és rettenthetetlen ül ktFzdi le az 
eléje kerülő, akadályokat, mi-ülüjQ luiulU <í\ A ti ci 1 y Qnu'j I.UN j iaoíiluS vai iuüoddkcc 
ként a gyémántfúró, amaly bár ' lés tagjain múlik.

1 . Bu^ápe^éir-^Tr ’̂a-ng y MIIöld i

miniszter március 27 én adja át alitélifc büntársnőjével együtt.

— Tiszt újítás. Megírtuk, hogy 
április 6-án a városházán tiszt* 
újítás lesz. A régi tisztviselők 
nagyi észének újraválasztása tel
jésén biztosra vehető. Kerekes 
Lajos dr. beadta nyugdijazíása 
iránit kérvényét, vagyis a fő
jegyzői állásra csas egy pályázó 
van : Csitáry Emil dr.^kWk 
minden rátermettsége megvan, 
hogy’a közönség egyhangúlag 
tisztelje meg bizalmává!. Az ő 
megválasztásával azonban meg
üresedik a gazdasági tanácsnoki 
állás. Erre — hír szerint-— kél 
pályázó lesz. Az gyík Farkas 
István t. főjegyző, aki. évek óta 
működik, a város, szolgálatában. 
A másik Sztankovics János 
redőrkapitány, aki hosszabb idő 
óta a rendőrségen dolgozik és 
.óriási munkabírásával, éles jogi 
tudásával; valamint páratlanul 
szerencsés modorával sok 
hívet szerzett magának. A yá* 
lasztás természetesen a közgyü-

•’■ —~t~dTS3gért hat havi börtönre ítélte.

— A kér. nők szövetségében 
pénteken hat órakor Mátrái-Ru 
dolf .főgimnáziumi igazgató tart 
előadást. Tisztviselőnők szakosz
tálya, ma kedden rendes összejö
vetele keretében ünnepli március 
15 ét programra estéllyel. A be-, 
szédet Patyondy Imre püsp. titkár 
tartja. ____ ---------------

. — Értekezlet volt vasárnak 
délelőtt a városházán dr. Zavaros 
A’aoár polgármester elnöklete 

-mellett. Az értekezlet, amelyen a 
kulturinérnökj-hryatal-, a rélörilöző 
bizottság és több érdekelt kisgazda 
is résztvett, elhatározták, hogy az 
aszalvölgyi ároknak s a~vele.ífáp- 
csolatos Gajapataknak és az alsó
várost is átszelő csatornának., a 
tisztítását fogják kérni a legköze 
!ebbi' közgyűléstől. Ezt nemcsak 
az érdekelt gazdáknak a szükség’ 
lete kívánja sürgősen, hanem.a 
szennyvízhálózat..biztonsága is a 
minél előbbi intézkedést .követeli,

— A törvényszék RotesenJNÍ-, 
kút a nádasdlagányi kastélyból 
történt ékszerlopásért nyolc évi 
börtönre, Keleti Józsefnél ofgaz

sz. vonat indul ,4
JÖ'fá'Róf' sz.-yortet-éf- -- -
kefrk Szfehérvárra 7-20 órakor du.

■"y?"
a Balaton express hetenként há
romszor fog közlekedni és pedig ' 
Bpest Wien viszonylatban hétfőn, 
szerdán, pénteken, Wien Budapest 
viszonylatban, kedden, csütörtökön 
és szombaton.

— A MOVE ,C* (tényleges al
tisztek) csoportja f. hó 24-én (szer
dán) d. u. 5 órakor a Vármegye" 
háza - nagytermében ülést tart, / ’ 
melyre nevezett csoport tagjainak 
feltétlen ésnpöhfös megjelenését 
kéri a Vezetőség. Tárgysorozat/ 
Választmány tagválasztás, fontos 
folyóügyek elintézése. .

— A Nemzeti Hadseregnek. 
Veszprémfajszt és Nemesvámos 
községek önkéntes, áldozatkész
ségből^ agy mennyiségű élelmi*, 
szert gyűjtöttek a1 Nemzeti Had-, 
sereg élelmezésére és ezzel újólag 
kifejezést adtak annak, hogy egy
nek érzik magukat az uj magyar 
hadsereg katonáival. A két község 
hazafias megmozdulásából a had
sereg bizonyosan uj erőt merít a 
"további munkára.

— Betörők Jártak az éjszaka 
Horváth Endre honvéd hadnagy 
Szent István-utca 18. sz. alatti la
kásába; ahonnan egy katona blúzt, 
sápkát és egy revolvert loptak el. 
Á rendőrség kereti a betörőt.

Egyes szára ára 40 fillér. \
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r Í?|- - számában pár sorral megélni^"
' kéztttalr, Hogy '^színházi béiletre-

'J —új pályázatot irnak ki. Ez a tény-
. | némi ifilgyarázatot igényel. Az

eredeti szerződés szerint Fodor
_ r ? ' ‘ Osrtér 1921, évlayaszáig szerző-

| előtt a várossal. Azonban az ősz
szel olyan megállapodás történt, 
hogy a színházi bérlep Fodor

- — - Oszárrót Andor Zsigmondra, a
színház karnagyára száll át. Vi
szont a város azt kötőire ki, hogy 
1920 márciusában joga va» Andor 
ZiifWonddai a szerződést felbon- 
tani. A felbontás jogát a város a 
szintgyi bizottságra ruházta. A 
szinügyi bizottság szombaton dél- 
betf tartott ezen ügyben gyűlést 
él 4 szavazattól 2 ellenében kí 
woadotta, hogy Andor Zsigmond- 
dal a szerződést fölbontja és elő-. 
ti/Jwatést tesz a szombati köz- 
gylléinek. hogy uj pályázatot 
Írjanak ki. Megállapodás szerint 
a pályázatban Andor Zsigmondi is 

---------- réwrtvabets ka a szinflgyi bízott-’
> v séf őt tórtia a pályázók közül a

legérdemesebbnek, a bérleteTTo^ 
<^-« ^vibbTa is néki adja.

— A VE május végére vivő- 
versenyt irt ki. A győztesek mű
vészi értékű dijakkal dijaztatnak, 
nievexésfek Ferónczy vivómesternél, 
vágy a MOVÉ főosztályán (Kos
suth úttá 1) jelenthetők be.

— Halálozás. Rostaházi János 
főfelügyelő, pésta főnök tegnap 
•5 éves korában élhunyt. Több 

"■liht 4 évtizeden át teljesített a
~“ k*z javára szolgál a 'ot. Temetése - 

fél/é hó 28 én délután 5 órakor 
looz a Széchényi utca 24 számú 
IfáSházbél.
- A hatósági bevásárlási 

kioyvooikék boadása ellenőrzés 
_ _____ _______ TéyoH folyó hó 23.án kedden 

dl Í4 éi izerdán a városi bolt 
bfia fog mogtörténni. A közélel 
Mooési kivatal kelten ellenségek 
olkwdláM Végett Qjt 51 felszó
lítja közönséget, hogy a feihi. 
váltak legyen- eleget.

Szlnlelőadás a szt. István 
taruHbeH. esfltörtökön eite 6 
érakor a Szent István teremben 
akoreíztényr-inkásnőkegyesülete

Fejérmegye Napló. .

— Df, PAJZS SZANATORiUM- 
SzékesféTíérváron. Felvesz sebészet 
bel-és szülészeti- betegeket. Olcsó 

-napi ápolásí-díjakt Elsőrangú eb 
látás, központi fűtés. Berintlakó 
orvosok. Első, második és harma
dik ápolási osztály.

DIVATARUHAZÁBANj
TJI VÁG71 tiszta gyapjú férf kelméh dús 
1/iInuZd választékban raktáron 
Székesfehérvár, Városház-térTelefon 13.

Színházi heti műsor : 
Kedd: Pardon! 

Fortunio dala. 
Kegyelmes uram. 

Szerda : Márc. l-ö-iki díszelőadás..
A magyar. Erdély. 

Csütörtök: d. u. Csárdáskirálynő. 
._____ este: Túl a nagy Kri-

vánon.
Péntek: Szerelem vására. 
jJzombat: Marosa katonája. 
Vasárnap: d. u. Farsang tündére. I 

este: Szép Saskia. '

TTránia-szmíiáz.
Hétfőn és kedden,
március 22 és 28-án :

Milliomos kisasszony
Vígjáték 4 felvonásban.

Tőszereplő OSSYDSWALDA

Kiegészítő műsor!

Előadások köznapokon 5 és 8 órakor. 
Vasár* és ünnepnapokon fél 5, 6 és 
8 órakor.- Rendes helyárak.

—
1920. március 23. .

Pálinkafazőiésíiitólífit 
vas-és réz mosóüstöket pertne- 

? tezőket raktáron tartok.

mindennemű rézníuhleáfi 
és ónozásoleat, mindenféle ócska

: rezet ~vcszelr:~íjrócz*K. -utóda- 
Molnár István rézműves, 
1(250)'. . Haltér 16, szám. -

Apó Hó-színház
Hétfőn és kedden
március 22 és 23'án :

Nagyhatású filmattrákciő!

Vágyak ösvénye.
Lenyengyel színmű 4 felv.

Főszereplők :
Cári de Vogt ésGllda Langer

Kiegészítő műsor.
Előadások: 6 és 8 órakor. 

Rendes helyárak.

APRÖHIftOHÉSEKr '
—75.-S*MÉHESGAZDÁK ! Több-----
pénzt/kaptok, ha ősszel nem fojt
játok le méheiteket ! Az idei ra
jokhoz kölcsöh szalmakasokat 
adutiF, ha ezekben a-z élő méh
családokat a legmagasabb árban 
megvehetjük. Dunántúli Kereske
delmi Méhészet, Szombathely, 
Szily János*utca -22. -szám. — 
’ MÉHKAPTÁRAK In?-toppot 
drágák 1 Méhészek helyezzék az 
idei rajokat szalmakasokba. 
Megrendelhetők bármely mennyi
ségben darabonként 33 koronáért 
a Dunántúli Kereskedelmi Méhé
szetnél, Szily János utca 24.

61. — NŐI szalmaRalapök leg- 
ujabb divatformái megérkeztek, 
melyek átalakítását s festését a 
legmagasabb igényeket is kielégi 
tőén vállal Rimaszombaty kalapos, 
™Ír--------------- -----10—5-7—ÍSimo r utcai

||!|CmderVince, Budapest,
„A s t ó r 1 á“ szálló címre.

Itt közöljük, hogy a pénz
lebélyegzés miatt alakuló köz- 
gyűlésünk április 15 éré ha- 
^zla!ott : . Az alapítók.

Az „AGRICOLA" 
export-import gadasági r.-t. 

benzinje és petróleuma 
megérkezett. Azok, aki a r.-t tagjai 
és motorekéjük van, benzin igény
lésüket hitelesített kérelmi iv alak

jában juttassák ezprcss

361. — Kárpitosmunkák a leg» 
szebben DONATH JENŐ mű 
helyében békeanyagból készük 
nek. ügyes fiút tanulónak fel, 
veszek. Alsókirály-sor 1. Tele- 
fon 52. ____ \

320. — Száraz fűrészelt és 
vágottfa köbméterenkint is állan
dóan kapható Stárk Samu fakeres
kedőnél, Széchényi u. 12. 10 — 4

Arany és esüst beváltás. A 
legmagasabb árban veszek ara* 
nyat, ezüstöt és briljiánsot. Máik, 

szerészKossuth.ulca 15. 7
374. — Füszerűzletbe való

és korcsma berendezés jó jég
szekrénnyel és nagy tükörrel el 
adó. Volt 69-es laktanya, hantin.

375. — Makulatur papír kisebb- 
nagyobb tételekben eladó. Térmegí 
tőzsde, Vörösmarty-tér. 4— 1

366. — Egy hat éves heréit ló 
eladó. Horög»u. 8. sz.___ 4 — 1

345. — Egy családi házat ven« 
nék kerttel, közvét tő dijjazva lesz. 
Molnár István th. Száfazrét,-:Csóri 

-ut.?, 1 , 5-3

»s —------- .

{
 M E G H IV Ö f
a Dunántúli Faktsreskfldelini és Ipari ■ ■' . ■ g 

Részvénytársaság, Székesfehérvár
_ Iftfrlí Évráprilis.hó fi-Áitdilelőtt j-íl áralior — 

xKÖzcazdasági Bank és Takarékpéífztár

377. —.XlUiLRem(U42;(Ná- 
Úor utca 3 két küTTy halányt és egy

— iw.nvo.kér. kercjrk_alk;
költ'1>2(T ápr. TTüTlítzdődoleí 
a Lliniirríil,ji'iliillifT*?- .

"" ülitltttntolyamot tart. Tandíj az 
etícz Wtzusra 72 korona. Jelent- 
kttni leket esténkint 7—>»ig a szt. 
Iwre teremben, hol. bővebb fel- | 
világosítói ís nyerhető.,

— A MOVE vivő órái. HÖl« 
gyeknek : Hétfő, 6—8 ig, Szerda, 
S—S.if! Péntek 6—8-ig. Férfiak-, 
nek : Keid, fél 7—Súg. Csütörtök 
®—8*íg, Szombat 6--8ig. Ifjúság : 
KHden 5-től fél 7 ig, Szombaton 
4-^6-ig.
> — A nővédelmi Iroda minden 
pénteken a szemináriumban órát 
tart A nőknek mindenféle ügyben 
készséggel áll readtl-kwresére. — ' 
leÜreees jogi tanácsadás. Bármi 
íffbee ingyenes személyei után
iéiért szívóson vállal az iroda.

__  ___ —^Pénzét felülbélyegzésre’át- 
veszi, illetően lebélyegezettre be
váltja mint rendeletben kijelölt 
hivatalos gyűjtőhely: a Székesfe 
hérvári Hitelszövetkezet (Távírda 
utca 5.) minden nap d. e.;8-12 
éltig, d. u. 2—5 óráig, vasárnap 
pedig d. e. 10-1 óráig. 364

378 Elveszett egy. 1 éves fehér
szőrt emse disznő vasárnvp du.

371. Sziget u tca 1 Ív számú

szón ewse disznó vasárnnp dü. i 
■ hajtás kézben. Tudlajdonosa Bő

in! István Széchényi úttá 130. g I

' -IV A KI KEIN M . , , , , , ,-------
S^TA^^ázgaiósá^JeTéntés'e. 2 A íelügyei ő bizottság jelentésé. f 
g 3. Határozathozatal a mérleg megállapítása és-a nyereség |

felosztása, továbbá az igazgatóságnak és -a felügyelőbizott
M _ Ságnak adandó felmentvéiíy iiánt. 4. Egy igazgatósági Jag

1
 választása. 5. Hat fetügyelőbizottsági tag választása 6. Az § 

igazgatóság indítványa a vállalat alaptőkéjének 508.000 — - 
koronáról 1,590.000. koronára való felemelése tárgyában.
7. Az alapszabályok 4., 5., 26., 40. és 41. § ainak a mó« 
dosPása. 8. Indítványok.

AZ... IGAZGATÓSÁG.

Mérleg számla. .'Vagyon : Pé nzt árkészlet 26.298-84 K. Á:u és atiyagkész- ~ 
letek'3 275 852 90K. Adósok 112.254/38 K. trlékpapír : 50 00011 K. n. é. 5H-os VIII. kib. hadikölcsön á 50 K 25 000. Gazda-

■ sági és egyéb felszerelések 40.000 K, Ö ízesei. 3,479.406-62 K.
Teherx Alaptőke 500.000 K. Hitelezők 2,853.981 05 K. Átme-

I. neti tételek 35.275 K. Nyereség JXHoO’ö? korona. Összesen
H 3,479.406 62 K. __  ' ____ —

Veszteség és nyereség-számla.
3 Tartozik : Tiszti fizetések és lakbér C0 467-O2 K. Irodabér,
□ ált. költség, fűtés világítás 35.300 74 TCTótáélás 15.036 08 K.
I I Kifizetett- kamatok 1.099 10 K. Leírás hadiköicscn édéknapir- 
J ból 20.750 IC Nyereség 90.150-57 K. Összesen 222.803’51 K. 
g Követel'. Árukon elért nyereség 203.554,44 K. Pénzintézetek* 
g nél elhelyezett tőkék kamata 7.157-23 K. Jutalékok 12.091-84 
3 K. Összesen 222 8Ö3 51 korona.
8 Az igazgatóság,

Megvizsgáltuk és helyesnek találtuk.
g \ A felügyelöbizottság.

344. — Fiatal liasaslovai eb 
cserélnék heréit lóért. Felső király . 
sor49.

352. — Krumplit adok cukör- 
_ért. Malom:u. 12^ szám. 3:-3_

283. — Felsökirálysor 13. sz. 
alatt egy borjas tehén éladó. 6 6

.kodásra alkálkalmas egy 'kisebb 
családi házért;

L 3627——4 szobsból álló laká
som teljes felszerelése eladó. Tu
dakozódni lehet Horválhné és 
Rónainé papirkereskedésében Kos
suth utca 15. _ 3—2.

366. — Cukrot burgonyáért 
cserélek Gyümölcs.-u, 21. 3—2

373. — 6 darab nyolchetes ma
lac eladó. Széchényi utca 120. sz.

379. — Egy pár használt 42 és 
férficipö, 13—14 évesnek való . -'-t 
léányka kabát és egy vaságy el
adó. Tudakozódni & kiadóhivatal
ban.

3-3

357. — Marhatrágyát cserélnék 
árpaszalmáért,-répáért. .Varga Ist 
ván, vendéglős. z 2—2 j --------- - —----------------------------------

367. — ügyes napszámos em< . 
berek ipari' üzemre felvétetnek. 
Ugyanott egy tanuló is felvétetik. 
Sütő’ úfcF. 8t 'szTm. Gépfó*gács < 
kapható. 2—2 I ,

Nyomatott az Egyházmegye! Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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